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j i i - —r--rdláček obdržel kubclogram od

tivího bratra úřadníka v iniui- -

ntcrHtvu upravcdlřitmli ve Vídni

(disahující tři slova v jednom a

sice "Jkcdiiří" římŽ c k tclo
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ji Is použijete li pravé- - VR A li'
Lir AS ho Pain Expdlcru v VÁS
fI fyA Cns a dla návoda v balíčku ILv lul

SBÍRKA VE PE0SPÉCH OMAŽ- -

SKÉH0 OBYVATELSTVA

TORNÁDEM

trnířní úřad poníkud byl zkrácen
ICabeloram byl Dr Hcdláčkem

ihned zodpovídín In n mu daří

"fine" Kovnéž p íii-- Haroeh

(didržel ilotiizný kaheloKram a hi-

cu od Hvé matky z Vídní
— Dílky navšlřvující Školu

('ouicniiiH vínovnly dárek lásky

jedni z učitelek která v tornádu

nejenom všecko ztratila alo jeslí
vážní znmíní na hlaví ulrpíla H

návrheiii aby hc v lí vící níco

podniklo přišel k říditcbjc mí

Wyckoffoví jelen ze žáku KUctý
ífobert K jenž napřed hi o tom

domlouval se svým sousedem a žá-

kem tíže školy (íeorKcui J a si

řídilelec ne to velmi zamlouvalo

nvSak řekla Hubertovi žu takoví

sbírky nesmí se pořádali ví áko-lác- h

bez uvolení vrchního ákoldo-zorc- e

a poradila mu aby zavolal

p OralTa na telefonu l'an (Jraťř

když bylo mu vysvětleno oí ne

jedná pravil že to budu ukutec-n- í

hezký skutek od dítek a tudíž
sl řidílelka zahájení sbírky ve

třídách oznámila s podotknutím
že ten chlapce který n tím nápa-

dem přišel zaéal ji "velkým ku-

latým dollarem" ale že í dárek
sebe iiienňí bude stejní vítán A

odpoledni přinesly ostatní dítky
sví dárky lásky tak že neSc se

Velmi slušný ohnou a po Škole

Hylvía K a Kulh J vzaly jej o--

učitelce v průvodu dvou uči-

telek a ovšem že slečna byla k sl-

zám pohnuta že ani promluvili
nemohla a onehdy Sylvía K a

Knih J obdržely každá srdečný
lístek od oné učitelky který si

na památku zachovají a jak to

bývá když lidí vůči sobí lidsky
jednají víc celkem nepatrná
hodní radostí způsobila dít káni i

sleční učitelce

V kruzích spolkových jakož
i v národním žívotí chvalní zná-

má a osvídčená pracovnice pa

¥ KST jilno úplného tispo-
-

kojení vo víilomí že

vypadáte dobře Jest jeStí
úplnější uspokojeni ve vědo-

mí že vaše Suty budou vy-

padali dobře

Jest k tomu třeba

celovlnéných výrobku

abyste byl docela uspokojen
a I o jest právě co dostanete

vždycky ii

MAYDEN
ne j vhodní jSího obchodit

Každý prodej který uči-

níme znamená že dostanete

100% uspokojení My víme

Že budete spokojen To jest
proč jsme tak pečliví ve vý-

běru naácho zboží proč za-

ručujeme každý odiv který
prodáme Správní vzory --

Správní střihy Správní
krejčí Správní ceny Viz-

te jakí krásné oděvy úkazu

jeme dnes za #1200 $1500
♦M00 $2200 až $:J500

Velký Výprodej
po celý tento týden

u paní

Aloisie Zelené
1314 William ul Omaha

Mámo velký výběr velící! pěk-

ných a tích nejmoderníjáíeh atylft

JARNÍCH KABÁT0 A OBLEKŮ

pro Hvobodná dívčata
Jsou tam "Hamplu" barvy mo-

dří Imídí a ereamoví — Dále

máme velký výhír krásných kraj-

kových záclon jakož i náměto-

vých rohožek a povlaků na po-

hovky Jarní "Dressinx sacks"

pro dámy

Jste srdeční zváni byste si pří-

slí prohlídnout! velký výklad na-Sch- o

zboží Hildele míle překva-

peni u staré Vaší známí ÍJO

ALOISIE ZELENÉ

I'í A Vítámvásová Omaha 1AJ

los Kínkral MadÍMon Neb iW
John Hrazda Omiha 7"

' líemítiřord Nebr

A Zajíc 120
Pí 1'laúanský 100

Kurd Mráček !0

John Turek ó0

Kr Caha 100
í A Hhindler 50

John Val ta liO
Tomáš Tuček 25

Chas Tuček ó0

John Jelínek 10Ó

JamcM Warla Omaha 100

John Hlažek Omaha 200
JamcM Dvořák IMatts- -

moulli Nebr 200

Jakub Svačina Omaha 200
Váe Omaha 200

John Stibor Scribiier Neb 100
Ant Kuksu Omaha 200

středky Nlotožnéní den kdy o

lííslnicj bylo požádáno den kdy

revisi ruce byla schválcia odpříOMAHA

2J2'i
ní Kmílie Jbindbauerovii v čís Dříve oznámeno a odevzdá

4''4''ťt'ť'ť$'t t ♦ ť
r'tuliiý liiKUiie nu rotní I" a

Wíllíiiai ni nyní vliistnl (aoi

JAN DRÁBEK ♦

4' V a řepll stdle ílTsIvrt (Juliřé (il- - 'ť
í- v- - y't)itovo T() irnioiii'iiít4 pH- l
feliil vínu kořitlky a inp liké- t
ry Výběr nejll-l- i iitnlkfi

'V Smi ImsIíiieelM ai4 alfiillý t&- - '

"t vní l o in Clulň pokojil a tnxki

kuchyň pro lionty a ivobodn4 kra- -

Jany 11 Iř '

J72I již VI ni bydlící v minu
no $líióWHayden Bros

OMAHA NEB

sáhnuto: podpÍM volíce jiřinini

lnout ku sinuií poznámky V in-

cky tylo údaje jeslí ovéřf zvlášt-

ní inspektoři ustanovení voleb-

ním komisařem kteíí navštíví

všecky registrovaní volíée aby

přcsvédéílí zdali jsou to ti samí

co se revisi rovni i dali Vůbec v

celé Amelíce lieljí místil kde vol-

by byly by konány pod Inkovým

přísným záhonem jako v Omaze

budou O úřad volebního komi-

saře Imisí m V„ K Hídgcway
klerk v úřadovní vrchního klerku

'snímovnyj 1'cter Jioland dři vij-í- í

poslance přítomní zaměstnaný
U řpob cnosii pouliční dráhy v

II J McArdle z IIcuhoii a

lice Ilcrdmau osobní přítel
jenž zdá se míli nej-lepš- í

vyhlídku na získání úřadu
—- Kromí lích krajanu kteří

na obiti tornáila v Omaze přispí- -

li skrze řeské íasojiisy níklcří

lém týdnu nešťastnou náhodou

při chůzi uklouznuvší utrpěla v

noze bolestní zranění takže jen
Celkem nebráno $2 1 Mr5

ObnoH ir2J2ó doručen byl pos tíží mohla se pohybovali Jest
kladníku občanského výboru vče-

ra 8 dubnapřáním všech kdož paní
Itaiid-hfiiierovo-

znají aby v brzku o- -

— Do velkého zármutku uvržepít úplní se pozdravila
--- 1'olieie která minulou stře na byla v pátek táno vážená rodi-

na p Aloise Mičky v čís 1475 jiždu vyšetřovala úmrtí "Joedy"
lo" ulice bydlící nenadálým úmr1'ospíšíla majitel: kulečníkoví

místnosti íjs 120Ó jíž í ul( kte-

rýž v řece Missouri asi H mil od

tím nadějného milovaného syna
Rudolfu Mladý Kudolř kterýž v

Omahy zahynul shledala že to

byl pohyblivý písek který mrť
mladého muže zavinil Pátráni po

složili příspívky u nnlických
denníků tu b poslali je přímo po- -

několika dnech měl dosábuouti
stáří 25 roků pojednou roznemohl

se lak vážně že stav jeho nejvít-š- í

obavy vzbuzoval Na radu ry-

chle přivolaného lékaře nemocný

' L I i í i tTiá i w L t i iitiniri'toi
výboru Bylo by jistí záhodno

zjistili mnoho li pi-n-
í sešlo m- - z

éeskíeh kruhu liro krutí oostiže- -

Pospíšilovi až do líto doby vzdor

všemu úsilí bylo bezvýslední —

V úterý minulého týdne vyjel si

mladý 1'ospíSil v tíiisolinovém člu-

nu s mladou dívčieí Miss Virificn
na řece na hon kachen Když po- -

mladík byl dopraven do Methodí-stiek- í

nemocnice kdež však po

provedení operace nebezpečné

Pojišťujte svůj majetek

proti

Tornádu ohni a blesku

Zastupuji spolehlivé vyzkoušené
a silné společnosti

J H KOPIETZ
503 sev 24 ulice

SOUTH OMAHA - NEDRASKA

nemoci západu střev mladý jeho
život k velkému zármutku rodičů

podlehl Pohřeb předčasní zesnu-

lého Kudolfa Miíky odbýval se

né sjíoliiohénny naáeho mÍHta

[avšak není to tak snadnou vící

Ijak třeha hy M- - zdálo opatřili si

všecka éísla všech Iřf nii(diekých
denníku ode dne zahájení sbírek

jílned po zahájení sbírek World

zdéji Pospíšil uvázal člun ku klá-

dí z pískového ostrůvku čnéjící a

sotva prý dle výpovídi dívky na
I

'"--
f pohrobuíka p los Krejčíhomalou vzdálenost se vzdálil tu

kláda povolila a loďka proudem
vody dolů hnána Na pokřik u- -

za slušného účastenství známých a

přátel z domu smutku do české-

ho evaiiíeiekého kostela a odtudstrašení dívky Pospíší] rychli ku
na ( 'esko-Národn-

í hřbitov v nedě

— Příští volba v Omihii koná

tiíi bude pod dozorem zvláštního

Volebního komisaře zdali totiž

guvernér Morebead do l i'hy
jej ustanoví o čemž netřeba po-

chybovali neboť bylo by to zro-vni- i

hříchem nechali tak dobře

placený úřad dlouho neobsazený

kdy jest doni i vlastenci) ochot-

ných jej zastávat! Nový ikon

nařizuje žij Kuvcnď-- r ustanovili

má volebního komisaře pro okre

Douía ne služným eočne

KomiHwř iiiiihíI hy hýli ohyviilc-le- m

okrcmi DoiiifliiH iicjiiiť-ri- pet
roků Jeho povinností jct unta-nov- í

ti všecky Nomlco a klcrky vo-lel-

li udržovali riudovnii ote-

vřenou po et:lý rok lak ahy vo-

liči kdykoli mohli kc dát rciímtro-vat- i

0 pravomoci u povínnontech
kominařií praví ikon "íW'iiý"
' koinÍMaf' hmlc odjiovřdcn a

Jirovidéní opatření zikona za

HchopnoNt hezúhonnoxt a chování
Mvého příriícího klerkft zamt't-nanef- t

a v Sedí rciíÍHlraéních a

úřadriíkTi jím iisliinovc-livc- h

a řečený koniUnř hnde

n úřadu když kc ukáže že

řečený koinÍNiiř povinno-hte-

xvélio úřadu čímž ncHehojmí

nedhalí nch koriiptní reintniéní
Iieh voh hní Hiiiideové lích kleiko-v- é

hyli iiHtanovcni neh címŽ v

kterémkoli volchului dintriktu

okresu Hprávná a neKtran-n- á

volha iieliyla pnivedi-n- loh
volební zákony provádí-n- y

Volební komisař řídí Kvým

vlastním úsudkem a náhleibiii

bea ohledu na jakékoli odporučí-t- d

iiejméní tíicit dni pfcd první
všeobecnou městskou zvláštní

In h primární volbou po tom když

předlohu tato sliiuc se zákom--

vjbéře si a ustinoí tři kvalifi

kovaní osoby jako vob bul Kotnl- -

pro každý vob bul distrikt v

řť h' in okrcau M i í I" hvlt mu

ži ďihré poíti a dobrého cha

rukteru si hopni ěíti a psáti v

Htnílli ké i
'

n opi it hélií o'l V

lakovém okrisu a míslí kd do-

ly "nA 1 1' jist konána Žádná
n iha tu smi t l i ustanov t nu oud

n oi tu b kbrkfiu vob biiíoi která

j t kn dld item pl
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ak d4oli4 vkí j4 r

pomoci spíchal tož ale mohl loď-

ky dostihnout! lu již zapadl do

pohyblivého písku a tělo jeho ry

zaslali tam příspívky
Dr P A k lr (i K

I)r J V Novák John J
Novák Julius Milník a každý den

kvitováni byli néklei krajané li-

le jak svrchu pravíme lížko jest
opatřili si všecka éísla všech tří

aniíliekýeh denníku a tak seVi-vit- i

úplný siznaia krajanu kteří

ii li 4 échle zrakům jejím pod hladinu

li odpoledne Pohřební obřady
vykonal jako i slova útěchy nad

rakvi n pozůstatky zesnulého v

domě v kapli i na břbitoví před
nesl rev II Kil i pí pozůstalým
truchlícím rodičům platí upři
niná naše soustrast !

nešťastný in na pomoc přispěli
Občanský výbor který řídi

rřV Když si cheete pochutnat!pomocii ii akci pro obílí tornáda
ádá nás o uveřejnéiií následující- -

nu dobrém "Hudweiser" pivu a

jdét do Národní Síní pana JANAho lidu Nebnisky ! Ooillha lo
st iVdnict vím svého ohéanského VAMP0LY roh Kb a William

kde dostanu Vám vmmí obslu

vodní zmizelo ( lun s dívkou na-

razil na jakýsi strom z řeky ční jí-
cí načež na její volání pomoc ho

dostavila a dívku zachránila —

Tato ihned spíehala do obydlí
otce utonulého Pospíšila kdei o

neštěstí Zprávu podala Pan Po-pU- i

vyplatí ihned $100 lomu
kdo mrtvolu jeho syna nahnc

Minulou sobolu- - odpoledni!
avitali jsou na tYský Národní
Hřbitov poslušni vývy vydaná
pí iUdou Hřbitovního spolku n

iíitšii ue (um několik krajanů
UK tiimt s iil b-- lli lk l lékál-oik-

p
1 I áiikl p J V kiisptt

la p Nisliik H p J K Sinku
le #e Sout li Mitiahy li dy samé li

di k práei ale to b b Um nikoho
kdo by láoi j vvká4l in b á

Jký li ioUttojU k poo-ííviii- díl
l'oko Jme viděli odklťi-it- y by
Iv llo!kv 4 dotiku htobirV

klrý hVI ptsl vrtl bo b blíi k

lliiei V loditi lltu pitit
ki !! 1 bibiiovr ltvlívit m vtlded

hy Na klad" mi nejlepš! domá-

cí a imp vína rftní kořalky a

doutníky pěkní upravená míst-

nost pro pořádáni m bftl ábav a

diutb--1 AdT'itř

iVské bospidv úky i Vaše nitěné

dcerušky pl ljďti co nejdi (v t-
-

pěkný

poiiiociiého výboru tímto ? půso-
beni Vilává llejirdeéliřjší díky li

du Nihiaxky a ji-- rvehbni a

slédroll poilioe V é"e potřeby
Nikdy potíme luk ochotní

posk vinutu jako lob oi branky
otvn že riooo-sl- st- - véf o hro

lo m díle tornáda V Oioaiie ju
ohJtiriiy bly nabídky pomoci od

in ú li no't h lihi Omalii

lokdy neapooit ln ( lo ItkVoti
IO hk ho lid i a kol dolitá
Ir lilkdy lile se pll ilnt
k J Oilié shlíbá V lotiilo ohle-

du Oumh prviij odpovídéta by

14 výlvo kíthv taková plíbil
t VVVtU l ! Uiuk V po

Oznámoní úmrtí a díkůvzdání

Hlubokým žalem sklíé hi 0namujeiu vmiii íátilňiii
a známým naše milovaná matka

v

Žofie Drobný
(roiená Drahošovi)
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